
RK-37-2024-68

počet stran: 2
počet příloh: 1

FOND VYSOČINY – návrh na vyhlášení Programu MÍSTNÍ AGENDA 21 A ZDRAVÍ 2030 V
KRAJI VYSOČINA 2025

pro: jednání rady kraje č. 37/2024 dne 2. 12. 2024
zpracoval: L. Kropáčková
předkládá: I. Fryšová

Shrnutí:

Subjekt: realizátoři MA21 (obce, svazky obcí NNO), školy zapojené do programu Škola
podporující zdraví, municipality zapojené do Národní sítě Zdravých měst ČR
Předmět: Návrh Programu „Místní Agenda 21 a Zdraví 2030 v Kraji Vysočina 2025“ zaměřeného
na podporu aktivit, které mají přímou souvislost s naplňováním Kritérií MA21 a Programu Zdraví
2030 pro Kraj Vysočina
Realizace: vyhlášení výzvy Programu
Kvantifikace: 2 000 000 Kč
Důvod: podpora uplatňování principů udržitelného rozvoje ve strategickém řízení na místní úrovni 

Popis problému:

Jedná se o návrh na vyhlášení Programu na podporu uplatňování principů udržitelného rozvoje
určeného pro obce, svazky obcí, obecně prospěšné společnosti, spolky, ústavy a nadace
realizující místní Agendu 21 nebo zapojené do NSZM ČR a pro školy zařazené v programu Škola
podporující zdraví (dále jen „program“).
Vyhlášený program má za cíl transparentně finančně podpořit aktivity místní Agendy 21 (dále jen
„MA21“), k jejichž naplňování a podpoře se kraj veřejně zavázal v rámci Strategie rozvoje Kraje
Vysočina (PO 2: Kvalitní a dostupné veřejné služby), v rámci Programu Zdraví 2030 pro Kraj
Vysočina na období 2021-2025, a zároveň tak Kraj Vysočina splní ukazatel vytvoření systému
podpory aktivit MA21 v souladu s Kritérii MA21 Rady vlády pro udržitelný rozvoj, podle kterých
Kraj Vysočina při realizaci MA21 postupuje. Podporovanými aktivitami jsou např. osvětové
kampaně, informační a výchovné materiály k udržitelnému rozvoji a podpoře zdraví, zavádění
principů zdravého životního stylu do škol, podpora činnosti Škol podporujících zdraví, pořádání
výstav, seminářů, kulatých stolů aj.

Návrh řešení, zdůvodnění:

V návaznosti na schválenou alokaci Fondu Vysočiny pro rok 2025 byl Odborem regionálního
rozvoje Krajského úřadu Kraje Vysočina připraven návrh na vyhlášení Programu Místní Agenda
21 a Zdraví 2030 v Kraji Vysočina 2025, který je obsahem materiálu RK-37-2024-68, př. 1.
Součástí materiálu je vzhledem k odchylkám od vzorové smlouvy i smlouva o poskytnutí dotace.
Program je obdobný jako program vyhlášený v roce 2024, pouze došlo k drobné úpravě
neuznatelných nákladů.
Maximální výše dotace pro realizátory MA21 minimálně v kat. C je stanovena na 80 tis. Kč,
maximální výše dotace pro realizátory MA21 v kat. D je stanovena na 60 tis. Kč, maximální výše
dotace pro realizátory MA21 v kat. Ostatní a v kat. Zájemci splňující Kritérium č. 1 kategorie D je
stanovena na 40 tis. Kč a maximální výše dotace pro žadatele zařazené do projektu Škola
podporující zdraví je stanovena na 60 tis. Kč.
Municipality zapojené v Národní síti Zdravých měst ČR v Lize NSZM v kategorii Pozorovatel
mohou žádat o podporu do max. výše  40 tis., v kategorii Začátečník do max. výše 60 tis.,
v kategorii Pokročilý do max. výše 80 tis., v kategorii Šampion do max. výše 90 tis. Kč.
 
Jedná se o nesoutěžní program, kdy výběr projektů bude proveden na základě času podání.

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-37-2024-68pr01.pdf


Stanoviska:

Odbor regionálního rozvoje:
Odbor regionálního rozvoje vydává stanovisko, že předložený program je po formální stránce
způsobilý k vyhlášení a je plně v souladu se Strategií rozvoje Kraje Vysočina. Program splňuje
podmínky Zásad Zastupitelstva Kraje Vysočina pro přípravu, tvorbu a realizaci programů pro
poskytování dotací z Fondu Vysočiny. Program byl zaevidován v systému eDotace – ID FV02954.

Odbor ekonomický:
Ekonomický odbor bere materiál na vědomí. V rámci návrhu rozpočtu na rok 2025 je počítáno s
Programem Místní agenda 21 a Zdraví 2030 v Kraji Vysočina 2025 ve výši 2 000 tis. Kč.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
doporučuje
zastupitelstvu kraje vyhlásit Program „Místní Agenda 21 a Zdraví 2030 v Kraji Vysočina 2025“ dle
materiálu RK-37-2024-68, př. 1.

odpovědnost: Odbor regionálního rozvoje
termín: 16. 12. 2024

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-37-2024-68pr01.pdf

